Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Portaria nº 099/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

Concurso Público - Provimento 2022/1

Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 02/22 do Concurso Público para o cargo de Técnico

Assistente da Polícia Civil, considerando Ofício PCMG/ASSJUR nº

2337/2023, da Assessoria Jurídica da Polícia Civil, encaminhado por

meio do SEI nº 1510.01.0076304/2023-50 e decisão judicial exarada

nos autos do processo nº 5007575-23.2022.8.13.0209, torna pública a

reserva de vaga para o candidato GILBERTO ALVES DE ARAUJO

FILHO, inscrição nº 128875.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 11 de

abril de 2023.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais